
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 
                                     С  УГЛУБЛЕННЫМ  ИЗУЧЕНИЕМ  ОТДЕЛЬНЫХ  ПРЕДМЕТОВ______________ 

352922 Краснодарский край,  г. Армавир,  ул. Советской Армии, 9 тел.: (86137) 5-38-20, 7-56-62, факс: (86137) 5-38-20 

ИНН  2302039287   КПП  230201001 

 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г.                                                                                            № 01-10/362 
 

О назначении ответственных за  внесение сведений в региональную 

информационную систему о проведении   государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования  в МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

 в 2023-2024 учебном году 

 

         В соответствии с пунктом 4 статьи 98 «Информационные системы в 

системе образования» Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом № 152-ФЗ 

«О персональных данных», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 04 

апреля 2023 года № 552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации образовательным программам среднего 

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04 апреля 2023 года № 551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 августа 2013 года № 755 «О федеральной информационной 

системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 

организации для получения среднего профессионального и высшего 

образования и региональных информационных системах обеспечения  

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования», в целях выполнения требований о персональных данных, их 

передаче, обработке и внесении в информационные системы в связи с 

проведением государственной итоговой аттестации в МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП п р и к а з ы в а ю: 

         1.Назначить ответственной за формирование и передачу в управление 

образования базы данных участников  государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного   общего образования МАОУ СОШ    

№ 18 с УИОП  в 2023-2024 учебном году заместителя директора по  учебной 

работе   Ястребову И.М.  



         2.Назначить ответственной за формирование и передачу в управление 

образования базы данных участников  государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования МАОУ СОШ № 18 

с УИОП  в 2023-2024 учебном году заместителя директора по  учебной работе   

Чайченко Ю.Н. 

3.Заместителям директора по  учебной работе Чайченко Ю.Н. и 

Ястребовой И.М.: 

         1)соблюдать ответственность за информационную безопасность по защите 

персональных данных участников  государственной итоговой аттестации, а 

также качество и достоверность предоставляемых сведений; 

         2)обеспечить контроль за своевременной передачей баз данных в 

управление образования в соответствии с Планом-графиком  формирования и 

ведения региональной информационной системы обеспечения ГИА. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          М.М. Татаренко 

 

 

 

С приказом ознакомлены:   «__» _______2023 г.                         Ю.Н.Чайченко 

                                                                                                          

       «__» _______2023 г.                         И.М. Ястребова 

 

 

 
 


